2019年５月10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ チ イ 学 館
 代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  森  信 介

 コ ー ド 番 号 ９ ７ ９ ２ （ 東 証 第 １ 部 ）

 本 社 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

  問い合わせ先

 責 任 者 役 職 名 取締役経営管理統轄本部長

 氏 名 海 瀬 光 雄

                                                    電 話 番 号 ０３－３２９１－３９５４

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2019年５月10日開催の取締役会において、2019年３月31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 配当の内容について

２．理 由

当社は、株主の皆様への安定的且つ継続的な利益還元を基本方針としており、中長期的な視野での業績

動向を勘案し、連結をベースに配当性向30%以上を目途とした配当政策を策定しております。

当期は、基幹事業が堅調な成長軌道を辿っており、次期以降も、基幹事業の更なる成長に加え、構造改

革による不採算事業の業績改善等により、長期利益の安定成長を実現できるものと見込んでおります。

そのため、前回公表の1株当たり15円から5円増配となる20円の普通配当を実施することを、2019年

６月25日開催予定の第47回定時株主総会に付議するものであります。

（ご参考）

 1株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期末 合計

配当予想  20円 35円

当期実績 15円

前期実績
（2018年３月期）

11円 11円 22円

 以上

 決定額
直近の配当予想

（2018年5月11日公表）

前期実績
（2018年３月期）

基準日 2019年３月31日 同左 2018年３月31日

1株当たり配当金 20円 15円 11円

配当金の総額 1,286百万円 － 706百万円

効力発生日 2019年６月25日 － 2018年６月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金